

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE SERRA CAIADA

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO-CPL

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 048/2019. PROCESSO Nº. 225.005/2019 PREGÃO PRESENCIAL Nº. 023/2019 – SRP.

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO FUTURA E PARCELADA DE MOBILIÁRIO, ELTODOMESTICOS E UTENSILIOS DE COPA E COZINHA DESTINADO ÀS SECRETARIAS MUNICIPAIS E FUNDOS MUNICIPAIS DE SERRA CAIADA/RN DE ACORDO COM AS INFORMAÇÕES CONSTANTES NO ANEXO I – TERMO DE REFERÊNCIA DESTE EDITAL Assinatura da Ata: 17.06.2019. Vigência: 12 meses a contar da assinatura da ARP. Conforme segue:

Empresa: R M S DA SILVA COMERCIO DE MOVEIS EIRELI.

CNPJ: 13.165.472/0001-46 I.E.:

Endereço: R BRIGADEIRO PESSOA RAMOS, 68, COHABINAL Tel.: (84) 3645-0591 / (84) 9174-0742

Cidade: PARNAMIRIM CEP: 59.140-730

Email: ff_distribuidora@yahoo.com.br

Representante: Aginaldo Pereira de Oliveira Neto - CPF: 013.838.734-61

ITENS: 8, 23, 25, 26, 42, 44, 47, 48, 55, 58, 60, 64, 66, 69, 71, 81, 82, 85, 96, 108, 114, 115.

ITENS	DESCRIÇÃO	UNID. MEDIDA	QUANTIDADE	MARCA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
8	BACIA PLÁSTICA (13L) - Em material virgem de primeira qualidade, modelo canelada, reforçada, cor branca, capacidade aproximada de 13L.	UNIDADE	20	MERCOMPLAS	R\$ 13,00	R\$ 260,00
23	CAÇAROLA DE ALUMÍNIO - com tampa, em alto padrão de qualidade, alumínio 100% puro, alças em alumínio fundido, capacidade de 10L, diâmetro de 30cm.	UNIDADE	15	BALDOINO	R\$ 54,50	R\$ 817,50
25	CAÇAROLA DE ALUMÍNIO - com tampa, em alto padrão de qualidade, alumínio 100% puro, alças em alumínio fundido, capacidade de 4,9L, diâmetro de 24cm.	UNIDADE	15	BALDOINO	R\$ 32,50	R\$ 487,50
26	CAÇAROLA DE ALUMÍNIO - com tampa, em alto padrão de qualidade, alumínio 100% puro, alças em alumínio fundido, capacidade de 8L, diâmetro de 28cm.	UNIDADE	20	BALDOINO	R\$ 45,00	R\$ 900,00
42	COLHER PLANA DE POLIPROPILENO - Cor branca, base plana para caldeirão, dimensão 45cm de comprimento, em polipropileno.	UNIDADE	50	JOLLY	R\$ 19,90	R\$ 995,00
44	CONJUNTO DE FRIGIDEIRA - Conjunto de 2 frigideiras de alumínio com revestimento antiaderente, resistentes, cabo em baquelite, diâmetros e 16 e 20cm.	UNIDADE	20	PANELUX	R\$ 34,00	R\$ 680,00
47	CONJUNTO DE POTES PARA MANTIMENTOS - Conjunto plástico para mantimento quadrado 4 Peças. Tampas na cor branca, Capacidade dos potes do conjunto: 4,2 L , 3,2 L, 1,7 L e 1,05L.	UNIDADE	30	JAGUAR	R\$ 31,00	R\$ 930,00
48	COPO DE VIDRO - Copo de vidro incolor ideal para suco ou água, 250 a 300mL, sem textura, sem abas, resistente. (conjunto com 6 unidades)	CONJUNTO COM 6 UNIDADES	100	CIV	R\$ 14,40	R\$ 1.440,00
55	CUSCUZEIRA INDIVIDUAL - Cuscuzeira individual peito de moça composta por um caneco de alumínio reforçado para ferver água e 1 peça de alumínio para fazer o cuscuz com respectivos cabos de baquelite.	UNIDADE	15	DUSERTÃO	R\$ 32,00	R\$ 480,00
58	ESCORREDOR DE LOUÇA - Fabricado em polipropileno, na cor branca, resistente, capacidade média de 16 pratos, com compartimento para talheres, dimensão: 51 x 36 x 12 cm.	UNIDADE	50	JAGUAR	R\$ 25,80	R\$ 1.290,00
60	ESCUMADEIRA DE INOX - Fabricado em aço inox de alta qualidade, sem cabo de plástico, comprimento aproximado de 32 cm.	UNIDADE	30	MONALIZA	R\$ 24,00	R\$ 720,00
64	ESTRADO DE PLÁSTICO - Pallet em plástico, resistente, nas medidas de 4,5x50x50 centímetros (A X L X C) da peça, encaixe macho e fêmea, fabricado em Polipropileno, layout com calhas e vazados, superfície antiderrapante, permitindo o escoamento de líquidos.	UNIDADE	50	DELLA PLAST	R\$ 49,50	R\$ 2.475,00
66	FACA DE MESA DE INOX - Faca de mesa de churrasco em aço inox 4", em alta resistência, sem cabo. (conjunto com 6 unidades)	CONJUNTO COM 6 UNIDADES	40	TAGLIATORI	R\$ 15,00	R\$ 600,00
69	TACHO DE ALUMINIO FUNDIDO C/ TAMPA Nº 50 - Tacho em alumínio, 18cm, 50 cm diâmetro, 21 litros	UNIDADE	15	BALDUINO	R\$ 83,00	R\$ 1.245,00
71	FRIGIDEIRA INDUSTRIAL 40 - Frigideira feita em alumínio fundido. Cabo baquelite reforçado e asa auxiliar. Alumínio da alta qualidade. Características: Diâmetro: 40cm Altura: 8cm.	UNIDADE	30	BALDUINO	R\$ 78,00	R\$ 2.340,00
81	JARRA DE SUCO DE PLÁSTICO 2L - Jarra plástica para sucos e bebidas, com capacidade para 2 litros, com tampa, com alça, corpo transparente e tampa branca, material resistente e durável.	UNIDADE	30	PLASMONT	R\$ 7,00	R\$ 210,00
82	JARRA DE SUCO DE PLÁSTICO 3,5L - Jarra plástica para sucos e bebidas, com capacidade para 3,5 litros, com tampa, com alça, corpo transparente e tampa branca, material resistente e durável.	UNIDADE	15	PLASMONT	R\$ 10,90	R\$ 163,50
85	LEITEIRA INDUSTRIAL - Canecão de alumínio fundido, com cabo em baquelite para proteção ao calor, Capacidade para até 6,5 litros, diâmetro 20 cm.	UNIDADE	20	BALDUINO	R\$ 83,00	R\$ 1.660,00

96	PALITEIRO DE MESA - material plástico, com base transparente e tampa branca.	UNIDADE	30	JAGUAR	RS 3,60	RS 108,00
108	PRATO FUNDO TRANSPARENTE - Prato fundo de mesa, em vidro temperado transparente e incolor, alta resistência, liso, sem textura, modelo tradicional.	UNIDADE	100	WHEATON	RS 5,20	RS 520,00
114	TÁBUA DE POLIETILENO - Tábua lisa, sem detalhes, em polietileno, medindo 50x30x2cm	UNIDADE	20	IGUAL	RS 39,00	RS 780,00
115	TÁBUA DE POLIETILENO BRANCA - Tábua lisa, sem detalhes, em polietileno, medindo 50x30x2cm	UNIDADE	5	IGUAL	RS 39,00	RS 195,00
TOTAL						RS 19.296,50

FUNDAMENTO LEGAL: Lei 8.666/93 e alterações; Lei 10.520/02 e Decreto Mun. 011/2013. SIGNATARIOS: Maria do Socorro dos Anjos Furtado – Prefeita Municipal – Pelo Órgão Gerenciador e Aguinaldo Pereira de Oliveira Neto – Representante Legal pela contratada. A íntegra da ata com as demais informações encontrar-se-á disponibilizada para consulta, nesta Prefeitura Municipal de Serra Caiada/RN, sito a Rua Nossa Senhora da Conceição, 276 – Centro – Serra Caiada/RN – CEP: 59.245-000 ou pelo telefone (84) 3293-0038.

Publicado por:
Abrahão Allan Miranda da Silva
Código Identificador:D6625B52

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado do Rio Grande do Norte no dia 18/06/2019. Edição 2042
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita informando o código identificador no site:
<http://www.diariomunicipal.com.br/femurn/>